
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

P.O. GESTIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE PER MINORI, FAMIGLIA E ACCOGLIENZA

Determinazione n. 4290 / 2023   PO GESTIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE PER 
MINORI, FAMIGLIA E ACCOGLIENZA

Prot. Corr. 17/23-17/2/1-15 (23440) 

OGGETTO: Regolamento per la determinazione del sostegno al figlio minore ai sensi dell'art. 9bis 
della  L..R.  11/2006,  approvato  con  D.P.G.  Reg  n.  306/Pres.  dd.  01/11/2009.  Inserimento  in 
graduatoria del nominativo di cui all’allegato. Periodo dal 01/11/2023 al 31/12/2023. Liquidazione di 
Euro 225,00. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

VISTE
le vigenti disposizioni legislative, statali e regionali, in materia di assistenza all’infanzia e protezione 
dei minori, con particolare riguardo a:

• L.R.  7  luglio  2006  n.  11  “Interventi  regionali  a  sostegno  della  famiglia  e  della 
genitorialità” e successive modifiche;
• il DP.R. n. 0116/Pres. dd. 13/06/2014 "Regolamento di modifica al Regolamento per 
la determinazione del sostegno al figlio minore ai sensi dell’art. 9 bis della legge regionale 7 
luglio  2006,  n.  11”  (Interventi  Interventi  regionali  a  sostegno  della  famiglia  e  della 
genitorialità) emanato con DPGReg. n. 306/Pres. dd. 01/11/2009 e succ. mod e integr.;

ACCERTATO CHE
con Decreto n. 18600/GRFVG dd. 26/04/2023 Prenumero 17073 la Direzione Centrale Salute, 
Politiche  Sociali  e  Disabilità  –  Servizio  programmazione  e  sviluppo  dei  servizi  sociali  e 
dell'integrazione e assistenza sociosanitaria - ha disposto di impegnare e liquidare le somme da 
erogare agli Enti gestori dei SSC per gli interventi a sostegno al figlio minore ai sensi dell 'art. 9 bis 
della legge regionale 7 luglio 2006, n. 11 stabilendo il contributo concesso al Comune di Trieste, 

Responsabile del procedimento: il Direttore del Servizio dott. Stefano Chicco E-mail: direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: la Responsabile di P.O.  dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754793 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: l'Istruttore amministrativo Cristina Dovier Tel: 0406754893 E-mail: cristina.dovier@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it



.

sulla base della dichiarazione di fabbisogno, pari a Euro 55.623,65 quale quota di riparto spettante 
per l'annualità 2023; 

RICHIAMATA
la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1395/2023  dd.  18/05/2023  con  la  quale  è  stata  accertata, 
approvata ed impegnata la spesa complessiva di Euro 55.623,65 per l'erogazione del contributo per 
interventi  di  sostegno  del  genitore  affidatario  del  figlio  o  dei  figli  minori  nei  casi  di  mancata 
corresponsione, da parte del genitore obbligato, delle somme destinate al mantenimento;

VISTI
• gli artt. 107, 147bis, 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 

267;
• l’art.131 dello Statuto Comunale in vigore;

DATO ATTO CHE
• il  nominativo di cui all’allegato facente parte integrante del presente atto, 

riservato per  motivi  di  privacy,   vista  la  regolarita’  della  documentazione presentata  e 
conservata agli atti, è stato inserito in graduatoria a far data dal 01/11/2023;
• il  contributo  spettante  per  l'annualita  2023  ammonta  a  Euro  225,00  e  trova 
copertura al cap. 00579900, imp. 20230031806, c.el. G206Y, del bilancio 2023;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di  autorizzare  l’inserimento  in  graduatoria  di  liquidazione  per  l'erogazione  dei 
contributi  al  genitore  affidatario  del  figlio  o  dei  figli  minori  in  caso  di  mancata 
corresponsione da parte del genitore obbligato delle somme destinate al mantenimento del 
nominativo di  cui  all'allegato  facente parte integrante del  presente atto,  riservato per 
motivi di privacy, per il periodo dal 01/11/2023 al 31/12/2023 con la corresponsione di un 
importo complessivo pari ad Euro 225,00;

2. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di   Euro  225,00  trova  copertura  al  cap. 
00579900, imp. 20230031806, c.el. G206Y, del bilancio 2023;

3. di liquidare l’importo complessivo di  Euro 225,00 al nominativo in allegato nelle 
modalità previste dal regolamento.

Allegati:
ALLEGATO riservato.pdf

Responsabile del procedimento: il Direttore del Servizio dott. Stefano Chicco E-mail: direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: la Responsabile di P.O.  dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754793 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: l'Istruttore amministrativo Cristina Dovier Tel: 0406754893 E-mail: cristina.dovier@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it



.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Donatella Rocco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: il Direttore del Servizio dott. Stefano Chicco E-mail: direzione.sociale@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: la Responsabile di P.O.  dott.ssa Donatella Rocco Tel: 0406754793 E-mail: donatella.rocco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: l'Istruttore amministrativo Cristina Dovier Tel: 0406754893 E-mail: cristina.dovier@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it



 Atto n. 4290 del 27/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROCCO DONATELLA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/11/2023 14:07:46


